البته باید بیان کرد به رغم انتقادهای صورت گرفته همواره به پیشرفت‌ها در حوزه‌های گوناگون حقوق بشری نیز اشاره شده است که از جمله آنها می‌توان به پیشنهاد رئیس قوه قضاییه در دی ۱۳۸۱ ش (دسامبر ۲۰۰۲) جهت انتخاب تنبیه دیگر در مواردی که حکم سنگسار تعیین شده و تلاش‌های صورت گرفته از سوی حکومت منتخب در جهت تسریع رشد جامعه مدنی، مذاکرات حقوق

بشری با تعدادی از کشورها، اعلامیه رئیس قوه قضائیه در اردیبهشت ۱۳۸۳ ش (آوریل ۲۰۰۴) مبنی بر منع شکنجه و تصویب آن توسط شورای نگهبان در خرداد ۱۳۸۳ ش (می ۲۰۰۴)، همکاری با ادارات سازمان ملل در حیطه برنامه‌های توسعه در زمینه‌های حقوق بشر، حکومت‌مداری مطلوب و قانون آزادی تعدادی از زندانیان بدون طی مراحل قانونی اشاره نمود.